riam ac epiti, suum præceptum prædictus Childebertus rex fecit, et postea antecessor suus Domnolus similiter Gallo monacho et discipulo domino Carileffo, et ab ipso Domnolo abbate facto et ordinato, precariam fecit, et super ipsam precariam Chilpericus rex suum præceptum fieri jussit. Hæc omnia memoratus episcopus Berarius nobis ostendit, deprecans ut abbat: suo, nomine Gundoleno^b, similiter, sicut antecessore nostri suis antecessoribus præcepta fecerunt, ita et nos fecissemus. Cujus petitionem libeni animo suscepimus, et sicut deprecatus est fieri jussimus. Proinde hoc auctoritatis nostræ præceptum fieri jussimus, per quod firmiter mandamus ut, sicut prædicto abbati a memorato Berario episcopo prædictum monasteriolum jure beneficario datum est, ita deinceps in ejus beneficio et dominatione seu precaria diebus vita sue absque ulla inmoratione maneatur; et censura, sicut in precariis eorum continetur, per singulos annos Ibbolenus abbas memorato episcopo Berario suisque successoribus solvat, id est, ad lumen matris et civitatis ecclesiæ, de cera lib. iiiij, et fratribus canonicis in civitate consistentibus ac prædictæ ecclesiæ servientibus, in coena Domini plenum modium de ovis, et buticulas plenas paratas de optimo vino solvat, et episcopo ejusdem civitatis unam cambuttam bene paratam, et duos subtalares ad officium suum per agendum tribuat : et, post ejus discessum, prædictum monasteriolum ad potestatem vel dominationem memoratae matris ecclesiæ, absque ullius detentione aut consignatione, cum omni integritate vel cum toto superposito immelioratum revertatur; et episcopi sive rectores matris ecclesiæ, quidquid exinde justæ et canonice facere disponuerint, liberam habent potestatem faciendi. Et, ut hæc auctoritas firmior habeatur, manus nostræ subscriptionibus subter eam decrevimus roborare ^c.

XXVII.

Diploma Chilperici II, regis Francorum, q' o sancti Dionysii monasterio concessas immunitates concurrit ^d (ann. 716).

Chilperichus, rex Francorum, viris inlustribus. Oportit climentiae principe inter ceteras petitiones illut que pro salute adscribetur, et pro divine no-

^a Hanc confirmationem commentitiam chartæ commentitiae abbatis Ibboleni exhibent Acta episcoporum Cenomanensium, in Analect. Mabillon. pag. 273, et apud D. Bouquet, Rerum Gall. et Franc. script. t. IV, pag. 687, in annot. Iisdem refertum falso indicis diploma, quibus charta quam confirmat. Vides notæ nostras ad chartam ipsam. Recensetur autem diploma hoc, sicuti et charta, inter instrumenta in conventu Vermerensi damnata, et aboleri jussa, ut dictum est.